
Padl nejfanatičtější protiruský režim na
světě…
- CZ24 News | 16. října 2023
POLSKO/ČESKO: K Polsku existují v České republice mnohé zásadně odlišené názory. Je to
logické. Podle svědectví návštěvníků udělalo Polsko na rozdíl od Česka za poslední vládu
PIS neuvěřitelný ekonomický pokrok, protkalo dálnicemi celou svou zemi a na rozdíl od
Česka dovedlo prosadit v EU mnohé ze svých představ…Ale… Ale zároveň zřejmě odchází
vedení Polska, které zničení Ruska, či alespoň sebeprezentaci jako nejsilnější protiruské
evropské mocnosti dovedlo ke zničující militarizaci, kdy usiluje zároveň o středoevropskou
( a spíše východoevropskou) hegemonii.

Právě s tímto důsledkem politiky Kaczynského a spol. se pojí metoda organizované nenávisti, která
projevovala až obsedantností, vůči Rusku, vůči Německu v zahraniční politice a leckdy
nekonstruktivními postoji i se svými spojenci, například s Maďarskem, které s ním s výjimkou Ruska
(kde Maďarsko podporuje zastavení dodávek zbraní na Ukrajinu a komunikativní vztah
s Ruskem)všechny rozhodující kulturní hodnoty proti progresivismu genderových otázek svateb
homosexuálů, podpory tragngenderu apod.

Na mandáty zřejmě zvítězivší koalice Občanské platformy Donalda Tuska, středové Třetí cesty a
Nové levice zřejmě časem bude vládnout. Jestliže ovšem Kaczynsky byl fanaticky protiruský,
protiněmecký, Tusk v kampani nasadil naopak mohutnou eurohujerskou tóninu, kdy zřejmě chce
schválit vše, s čím současné tragické vedení Evropské komise přišlo.

Pro českou protiruskou a proukrajinskou politiku Petra Fialy to po vítězství Opoziční platformy to
znamená předpokládaný odchod Morawieckého, coby společného návštěvníka Kyjeva a a
počátečního mnohem razantnějšího podporovatele Kaczynského( nebude zase tak hned, protože
prezident Duda má ještě 2 roky ve funkci a nebude to nové většině dělat jednoduché) a jeho
vystřídání pravděpodobně Tuskem. My se bohudík nemusíme připravovat na delší soužití oněch dvou
pánů, protože vycházejme z toho, že každá vláda vedená ODS s výjimkou té prvé Klausovy, skončila
fiaskem a je velmi pravděpodobné že Fiala úspěšně tuto tradici dodrží.

Ten výsledek je v jednom bodě velmi pozitivní: PIS vládnout nebude, ale Občanská platforma
rozhodně nebude mít monopol a bude závislá na alternativních spoluhráčích, kteří snad Tuska
nenechají zcela řádit směrem k podřízení se EK.

Ale nechme se překvapit.

 

AUTOR: Jiří Vyvadil

ZDROJ

https://cz24.news/padl-nejfanatictejsi-protirusky-rezim-na-svete/
https://cz24.news/padl-nejfanatictejsi-protirusky-rezim-na-svete/
https://vasevec.parlamentnilisty.cz/komentare/padl-nejfanatictejsi-protirusky-rezim-na-svete

